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 Chwała Bohaterom Niezłomnym!

W Narodowy Dzień Pamięci Żoł-
nierzy Wyklętych Chełmża trady-
cyjnie wspominała jednego z swoich 
najznamienitszych obywateli, Cicho-
ciemnego, kapitana AK Mieczysława 
Szczepańskiego. Przywołanie cheł-
mżyńskiego bohatera nastąpiło już  
w bazylice konkatedralnej, gdzie 
wierni podczas  mszy św. modlili się 
m.in. za wszystkich żołnierzy nie-
złomnych. Najważniejsza uroczy-
stość, która zgromadziła przedstawi-

cieli władz miasta i powiatu, radnych 
miejskich, harcerzy Hufca Chełmża 
i licznie przybyłych mieszkańców 
miasta, odbyła się pod pomnikiem 
Mieczysława Szczepańskiego. Wy-
jątkowego kolorytu uroczystości 
dodała obecność grupy rekonstruk-
cyjnej z Muzeum Historyczno – 
Wojskowego w Toruniu, zaproszona 
do Chełmży przez Marka Wantow-
skiego. Uczestnicy usłyszeli krótkie 
przypomnienie postaci i szlaku bo-

jowego kapitana Mieczysława Szcze-
pańskiego oraz dowiedzieli się o roli 
i wyjątkowym znaczeniu formacji 
Cichociemnych w historii II wojny 
światowej. 

Ostatnim akcentem obchodów 
była projekcja filmu pt. „Mieczy-
sław Szczepański” w Chełmżynskim  
Domu Kultury. Obraz powstał  
w 2017 roku  jako owoc pracy ba-
dawczej i realizatorskiej Towarzy-
stwa Przyjaciół Chełmży.
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Pamięć o Wyklętych
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Już w przyszłym roku powstanie w Chełmży nowa, 
jakże potrzebna i oczekiwana przez mieszkańców pla-
cówka, czyli żłobek. Będzie to miejsce, w którym dzie-

ciom w wieku do lat 3 stworzy się warunki do rozwoju 
umiejętności i zdolności w przyjaznym otoczeniu oraz 
zapewni się im kilkugodzinną fachową opiekę. Placów-
ka zostaje powołana w odpowiedzi na rosnące potrzeby  
i oczekiwania wielu rodzin z naszego miasta. 

Właśnie powstaje projekt nowoczesnego i funkcjonal-
nego budynku, w którym będzie mieścić się bezpieczne 

miejsce dla najmłodszych. Projekt uwzględnia wszyst-
kie normy i przepisy dotyczące bezpieczeństwa, a także 
komfortu zarówno dla maluchów, jak i ich opiekunów. 
Budynek stanie na niezagospodarowanym terenie zielo-
nym u zbiegu ulic Polnej i Spokojnej.  Wizualizacja (na 
zdjęciach) przedstawia nowoczesną architekturę bu-
dynku, która doskonale wkomponowuje się w otocze-
nie. Zieleń wokół obiekyu, z placem zabaw, parkingiem, 
oświetleniem i ogrodzeniem, to założenia, które pozwolą 

na stworzenie przestronnej, estetycznej i przyjaznej dla 
dzieci i rodziców przestrzeni. W projekcie uwzględniono 
też takie elementy, jak: przestronne sale zabaw, strefy od-

poczynku, bezpieczny plac zabaw oraz nowoczesne roz-
wiązania, które zapewnią odpowiedni rozwój dzieciom  
w każdym wieku. 

Prace budowlane rozpoczną się wkrótce, a zakończe-
nie inwestycji planowane jest na drugi kwartał przyszłego 
roku. Otwarcie żłobka, z pełną ofertą opieki i zajęć edu-
kacyjnych dla 50, dzieci odbędzie się latem 2026 roku. 

Budowa żłobka to inwestycja, która ma na celu nie 
tylko poprawę dostępności do wysokiej jakości opieki 
nad dziećmi, ale także stworzenie miejsca, które będzie 
wspierało ich wczesny rozwój poprzez zabawę, interakcje 
z rówieśnikami w bezpiecznym środowisku edukacyj-
nym. To także wsparcie dla rodziców w godzeniu obo-
wiązków zawodowych i rodzinnych. Placówka może się 
też stać centrum aktywności, gdzie dzieci będą mogły nie 
tylko zaspokajać swoje potrzeby opiekuńcze, ale także  
roumiejętności społeczne i poznawcze.

 Żłobek w Chełmży

Wizualizacja  nowo projektowanego budynku żłobka
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    Wiadomości z Ratusza
Udzielone zamówienia  

publiczne
Pod koniec  2024 r. Gmina Miasta Chełmża zawarła 

umowy na realizację zadań:
• odbiór i zagospodarowanie stałych odpadów ko-

munalnych z terenu Gminy Miasta Chełmża  
w latach 2025-2027 - ofertę najkorzystniejszą na reali-
zację zadania złożył Zakład Gospodarki Komunalnej 
sp. z o. o. z siedzibą w Chełmży ul. Toruńska 1;

• utrzymanie i konserwację terenów zieleni miejskiej 
miasta Chełmży w latach 2025-2027 – wykonawcą za-
dania została firma Przedsiębiorstwo Handlowo-Usłu-
gowe „ALDOM” S.C. Górski & Sokołowski z siedzibą 
w Toruniu, ul. Skłodowskiej-Curie 73;

• oczyszczanie miasta Chełmży w 2025 roku – wykonaw-
cą został Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. z 
siedzibą w Chełmży przy ul. Toruńskiej 1;

• zorganizowanie i zarządzanie Strefą Płatnego Parko-
wania (SPP) na terenie Chełmży – umowę zawarto z 
dotychczasowym operatorem Strefy, firmą INDIGO 
POLSKA SPÓŁKA AKCYJNA z siedzibą w Gdańsku, 
ul. Jana z Kolna 11.

Ponadto trwają czynności związane z badaniem  
i weryfikowaniem ofert złożonych przez wykonawców w 
prowadzonych postępowaniach o udzielenie zamówienia 
publicznego na:
• utrzymanie i konserwację urządzeń melioracyjnych  

w latach 2025-2028,
• bieżące utrzymanie dróg gminnych oraz remonty na-

wierzchni bitumicznych i utrzymanie nawierzchni żuż-
lowych

System gospodarowania  
odpadami komunalnymi

Harmonogram wywozu odpadów komunalnych z te-
renu Chełmży w 2025 roku.
• Harmonogram wywozu odpadów komunalnych na rok 

2025 uległ zmianie, Jest on dostępny  zarówno na stronie 
Wykonawcy odbierającego odpady komunalne, tj. ZGK 
sp. z o.o., jak i na stronie internetowej Urzędu Miasta: 
https://www.bip.chelmza.pl/9801,odpady-komunal-
nehttps://zgk-chelmza.pl/harmonogramy/.

• Od 1 stycznia 2025 roku zniszczone ubrania, buty 
oraz tekstylne elementy wyposażenia wnętrz nie 
mogą trafiać do pojemników na odpady zmiesza-
ne.Jest to wynik wdrożenia przepisów dyrektywy 
2008/98/WE, które obowiązują w całej Polsce i mają 

na celu zmniejszenie ilości odpadów oraz ich po-
nowne wykorzystanie poprzez recykling. Odpady te,  
w ramach wnoszonej do tut. Urzędu opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi, mogą być 
samodzielnie dostarczone do PSZOK-u w Chełmży, 
ul. Toruńska 1 (teren ZGK Sp. z o.o.) w godzinach: 
- od 1 listopada  do 31 marca, od wtorku do piątku 
w godz. 8.00-16.00, w sobotę w godz. 10.00-14.00. 
- od 1 kwietnia do 31 października,  od wtorku do piąt-
ku w godz. 10.00 -  18.00, w sobotę w godz. 10.00 - 14.00

• Ankieta dotycząca zagospodarowania biood-
padów w przydomowych kompostownikach na 
terenie Gminy Miasta Chełmża w roku 2024 
Z uwagi na obowiązek uzyskania przez gminę wy-
maganego poziomu recyklingu i przygotowania do 
ponownego użycia frakcji odpadów komunalnych 
takich jak: papier, metale, tworzywa sztuczne i szkło, 
prosimy Państwa o wypełnienie ankiety dotyczącej 
zagospodarowania bioodpadów w kompostowniku 
przydomowym. Dane zawarte w ankiecie będą wyko-
rzystywane przez Urząd Miasta Chełmży przy oblicze-
niu poziomu przygotowania do ponownego użycia i 
recyklingu odpadów. W związku z nowymi zasadami 
obliczania (rozporządzenie Ministra Klimatu i Śro-
dowiska z 3 sierpnia 2021 r.) dane zawarte w ankiecie 
będą wliczone do poziomów, które jest zobowiązana 
osiągnąć gmina. Za nieosiągnięcie odpowiednich po-
ziomów na gminę mogą być nałożone wysokie kary. 
Wypełnienie ankiety jest zalecane dla osób, które ko-
rzystają z ulgi w opłacie za gospodarowanie odpadami  
z tytułu posiadania kompostownika przydomowego.  
Do udziału zachęcamy również pozostałych wła-
ścicieli nieruchomości kompostujących bio-
odpady. Prosimy o rzetelne podejście do spra-
wy i złożenie wypełnionych ankiet w Urzędzie 
Miasta Chełmży, ul. Hallera 2, 87-140 Chełmża 
lub mailowo na adres: michalakw@um.chelmza.pl.  
Dodatkowe informacje można uzy-
skać pod numerem telefonu: 56 639 23 52.  
https://www.bip.chelmza.pl/9801,odpady-komunal-
ne?tresc=81157

Listy przydziału mieszkań 
komunalnych

Na tablicach ogłoszeniowych Urzędu Miasta Chełm-
ży i Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chełmży 
(ul. Gen. J. Hallera 2 i 19) zostały wywieszone projekty 
list osób uprawnionych do otrzymania lokalu mieszkal-
nego i do zawarcia najmu socjalnego lokalu z mieszka-
niowego zasobu gminy miasta Chełmży na 2025 rok.
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Procedury zawierania umów najmu lokali komu-
nalnych zostały zawarte w uchwale Nr XXVIII/213/21 
Rady Miejskiej Chełmży z dnia 10 czerwca 2021 r. w 
sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w 
skład mieszkaniowego zasobu gminy miasta Chełmży.

Komisja mieszkaniowa, powołana w drodze zarzą-
dzenia burmistrza miasta, jest jego organem dorad-
czym i dodatkowo pełni kontrolę społeczną w rozu-
mieniu ustawy z dnia  21 czerwca 2001 r. o ochronie 
praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o 
zmianie Kodeksu cywilnego (Dz.U. z 2023 r. poz. 725).

Programy rządowe wspie-
rające w codziennym funk-

cjonowaniu osoby niepełno-
sprawne w 2024 r.

Gmina Miasta Chełmża ponownie aplikowała w 
programie rządowym Ministerstwa Rodziny     i Polity-
ki Społecznej pn. „Asystent osobisty osoby z niepełno-
sprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego  
– edycja 2024.

Program ten  miał na celu zapewnienie dostępności 
do usług asystencji osobistej, tj. wsparcia w wykonywa-
niu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu 
społecznym osób niepełnosprawnych.

Realizatorem programu, na podstawie stosownych 
pełnomocnictw, był Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Chełmży 
   W 2024 roku 22 osoby niepełnosprawne z Chełmży 
korzystały z usług asystencji osobistej asystenta, w tym:
• 16 osób z orzeczeniem o znacznym stopniu niepeł-

nosprawności (w tym 4 osoby z niepełnosprawnością 
sprzężoną),

• 6 osób z orzeczeniem o umiarkowanym stopniu nie-
pełnosprawności (w tym 3 osoby z niepełnosprawno-
ścią sprzężoną).

  Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Chełmży za-
trudnił 9 asystentów osobistych osoby niepełnosprawnej. 
Udogodnieniem Programu jest rozwiązanie prawne, po-
zwalające na wybór asystenta przez beneficjenta wsparcia 
lub jego opiekuna prawnego.

Asystent osobisty pomagał osobom niepełnospraw-
nym w wyjściu i powrocie do domu, wykonywaniu czyn-
ności dnia codziennego, w robieniu zakupów, w załatwia-
niu spraw urzędowych w banku i w urzędach, w wyjściu 
do lekarza i apteki oraz motywował do uczestnictwa w 
wydarzeniach kulturalnych.

Program w całości finansowany był ze środków Pań-
stwowego Funduszu Celowego w ramach Funduszu Soli-
darnościowego, osoba korzystająca z tej formy wsparcia 
nie ponosiła żadnych kosztów z tym związanych.

Wysokość środków otrzymanych przez Gminę Miasta 
Chełmża z Funduszu  Solidarnościowego na realizację 
Programu w 2024 roku wyniosła 338 844,00 zł, z czego 
faktyczna realizacja zadania wyniosła 333 865,62 zł.

  Gmina Miasta Chełmża kolejny raz przystąpiła do 
programu  resortowego Ministerstwa Rodziny i Polity-
ki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego – edycja 2024, finansowanego 
również ze środków pochodzących    z Funduszu Solidar-
nościowego. Realizatorem Programu był także Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej       w Chełmży.

W 2024 roku 13 osobom niepełnosprawnym świad-
czono usługi opieki wytchnieniowejw formie pobytu 
dziennego, w tym:
• 9 osobom z orzeczeniem o znacznym stopniu niepeł-

nosprawności,
•  4 dzieciom z orzeczeniem o niepełnosprawnośc

MOPS zatrudniał 6 osób świadczących usługę opieki 
wytchnieniowej. Usługę mogła świadczyć osoba wskaza-
na przez uczestnika Programu.

  Usługa opieki wytchnieniowej przysługiwała w 
przypadku zamieszkiwania członka rodziny lub opieku-
na we wspólnym gospodarstwie domowym        z osobą 
niepełnosprawną i sprawującą całodobową opiekę nad 

osobą niepełnosprawną. 
Program miał na celu od-
ciążenie od codziennych 
obowiązków  sprawowa-
niem opieki, zapewnie-
nie czasu na odpoczynek  
i regenerację.

 Koszty realizacji usług 
opieki wytchnieniowej 
finansowane są z Fundu-
szu Solidarnościowego, a 
osoba korzystająca z tej 
formy wsparcia nie po-
nosiła żadnych kosztów z 
tym związanych.

Rekrutacja do przedszkoli  
miejskich i szkół podstawowych

Zgodnie z zarządzeniem nr 9/CUW/25 Burmistrza  
Miasta  Chełmży z dnia 20 stycznia 2025 r. w sprawie  
terminów postępowania rekrutacyjnego i postępowania 
uzupełniającego, a także terminów składania dokumen-
tów do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szko-
łach podstawowych oraz klas pierwszych szkół podsta-
wowych w roku szkolnym 2025/2026, poniżej w tabelach 
podane są daty tych postępowań.
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L.p. Rodzaj czynności Termin w postępowaniu re-
krutacyjnym

Termin w postępowaniu
uzupełniającym

1. Złożenie wniosku o przyjęcie do przedszkola z dokumentami potwierdzającymi 
spełnienie przez kandydata kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu 

rekrutacyjnym 3.03-28.03.2025 r. 12.05.-16.05.2025 r.

2. Weryfikacja przez komisję rekrutacyjną wniosków o przyjęcie do przed-
szkola i dokumentów potwierdzających spełnienie przez kandydata wa-
runków lub kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyj-
nym, w tym dokonanie przez przewodniczącego komisji rekrutacyjnej 
czynności, o których mowa w art. 150 ust. 7 ustawy Prawo oświatowe

1.04.4.04.2025 r. 19.05.- 23.05.2025 r.

3. Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kan-
dydatów zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych 7.04.2025 r. 27.05.2025 r.

4. Potwierdzenie przez rodzica kandydata woli przyjęcia w postaci pisem-
nego oświadczenia 8.04 – 25.04.2025 r. 28.05 - 6.06.2025 r.

5. Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kan-
dydatów przyjętych i nieprzyjętych 9.05.2025 r. 13.06.2025 r.

Terminy postępowania rekrutacyjnego oraz terminy postępo-
wania  uzupełniającego,  a także terminy składania dokumentów  

do przedszkoli

Terminy postępowania rekrutacyjnego oraz terminy postę-
powania uzupełniającego, a także terminy składania doku-

mentów do klas pierwszych szkół podstawowych
L.p. Rodzaj czynności Termin w postępowaniu re-

krutacyjnym
Termin w postępowaniu

uzupełniającym
1. Złożenie wniosku o przyjęcie do szkoły podstawowej z dokumentami 

potwierdzającymi spełnienie przez kandydata kryteriów branych pod 
uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym 3.03 – 7.03.2025 r. 22.04-25.04.2025 r.

3.03-28.03.2025 r.
dotyczy złożenia wniosku 
o przyjęcie do oddziałów 

przedszkolnych

12.05-16.05.2025 r.
dotyczy złożenia wniosku o 

przyjęcie do oddziałów 
przedszkolnych

2. Weryfikacja przez komisję rekrutacyjną wniosków o przyjęcie do szkoły 
podstawowej i dokumentów potwierdzających spełnienie przez kan-
dydata warunków lub kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu 
rekrutacyjnym, w tym dokonanie przez przewodniczącego komisji re-
krutacyjnej czynności, o których mowa w art. 150 ust. 7 ustawy Prawo 

oświatowe

do 14.03.2025 r. do 2.05.2025 r.

1.04-4.04.2025 r.
dotyczy złożenia wniosku 
o przyjęcie do oddziałów 

przedszkolnych

19.05-23.05.2025 r.
dotyczy złożenia wniosku 
o przyjęcie do oddziałów 

przedszkolnych
3. Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kan-

dydatów zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych
18.03.2025 r. 6.05.2025 r.

7.04.2025 r.
dotyczy złożenia wniosku 
o przyjęcie do oddziałów 

wprzedszkolnych

27.05.2025 r.
dotyczy złożenia wniosku 
o przyjęcie do oddziałów 

przedszkolnych
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4. Potwierdzenie przez rodzica kandydata woli przyjęcia w postaci pisem-
nego oświadczenia

19.03 - 28.03.2025 r. 7.05 - 14.05.2025 r.

8.04-25.04.2025 r.
dotyczy złożenia wniosku 
o przyjęcie do oddziałów 

przedszkolnych

28.05- 6.06.2025 r.
dotyczy złożenia wniosku 
o przyjęcie do oddziałów 

przedszkolnych

5. Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kan-
dydatów przyjętych i nieprzyjętych 

2.04.2025 r. 16.05.2024 r.

9.05.2025 r.
dotyczy złożenia wniosku 
o przyjęcie do oddziałów 

przedszkolnych

      13.06.2025 r.
dotyczy złożenia wniosku 
o przyjęcie do oddziałów 

przedszkolnych

Sport i kultura w Chełmży w 2025 r.
22 stycznia 2025 r. komisja składająca się z przedstawicieli Urzędu Miasta oraz reprezentantów organizacji poza-

rządowych wybrała ze swojego składu przewodniczącego komisji w osobie wiceburmistrza Marka Kuffla i dokonała 
oceny ofert złożonych przez organizacje pozarządowe i podmioty, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491, z późn. zm.). na 
realizację zadań publicznych w zakresie:
• działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci  i młodzieży,
• wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,
• kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,
• działań na rzecz osób niepełnosprawnych,
• ochrony i promocji zdrowia,
• ratownictwa i ochrony ludności,
• działań na rzecz osób w wieku emerytalnym,
• działania na rzecz przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom.
Prace komisji przebiegały następująco:
• na posiedzenie komisji przedłożonych zostało 31 ofert,) 
• komisja sprawdziła prawidłowość złożonych ofert i przystąpiła do zapoznania się z ich treścią,
• sprawdziła zgodność złożonych ofert z warunkami ogłoszenia,
• przeprowadziła ocenę formalną ofert (w wyniku przeprowadzonej oceny formalnej stwierdzono, że wszystkie oferty 

są poprawne),
• poprawne oferty zostały ocenione przez komisję pod względem merytorycznym, czyli  kryteriów zawartych w 

art.15 ust.1  ustawy z dnia  24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 
r. poz. 1491, z późn. zm.)

Ocenie poddano oferty spełniające następujące kryteria:
• możliwość realizacji zadania publicznego przez oferenta,
• przedstawionej kalkulacji kosztów realizacji zadania publicznego, w tym w odniesieniu do zakresu rzeczowego 

zadania,
• proponowana jakość wykonania zadania i kwalifikacje osób, przy udziale  których oferent będzie realizował zadanie 

publiczne,
• planowany przez organizację pozarządową udział środków finansowych własnych lub środków pochodzących z 

innych źródeł na realizację zadania publicznego oraz oczekiwanej od miasta dotacji,
• planowany przez organizację pozarządową wkład rzeczowy, osobowy, w tym świadczenia wolontariuszy i pracę 

społeczną członków,
• doświadczenie oferenta w realizacji przedsięwzięcia o podobnym charakterze i  zasięgu oraz dotychczasowe do-

świadczenie we współpracy oferenta z samorządem i partnerami zagranicznymi,



8

• analizę i ocenę realizacji zleconych zadań publicznych w przypadku organizacji pozarządowych, które w latach 
poprzednich realizowały zlecone zadania publiczne, biorąc pod uwagę rzetelność i terminowość oraz sposób rozli-
czenia otrzymanych na ten cel środków.

Z 31 złożonych ofert zostało wybranych 29, które zostaną dofinansowane   z budżetu Gminy Miasta Chełmży.
Po uwzględnieniu wysokości środków przeznaczonych na realizację zadań w budżecie gminy, komisja zapropo-
nowała dofinansować poszczególne oferty w następujący sposób:

Lp. Rodzaj zadania publicznego Nazwa zadania  Środkiz budżetu 
miasta

Nazwa organizacji

1. Upowszechnianie kultu-
ry fizycznej i sportu

Chełmża, nasze miasto, rozsławiamy w świecie 15.000 Mażoretki Chełmżyńskiego Ośrodka 
Kultury

2. Upowszechnianie kultury fizycz-
nej i sportu

 XVIII Rodzinne Regaty Żeglarskie 2.000 Stowarzyszenie Białe Żagle

3. Upowszechnianie kultury fizycz-
nej i sportu

 Stwarzanie warunków do szkolenia sportowego 
oraz udziału w rywalizacji sportowej.

15.000 Klub Sportów i Sztuk Walki „Samurai 
Spirit Dojo”

4. Upowszechnianie kultury fizycz-
nej i sportu

Piłkarskie szkolenie i udział w rozgrywkach ligo-
wych w 2025 r.

55.000 Klub Sportowy „Legia Chełmża”

5. Upowszechnianie kultury fizycz-
nej i sportu

„Graj o marzenia – celnie strzelaj” - szkolenie dzieci 
i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć sportowych 

oraz organizację turniejów w 2025 r.

9.000 Akademia Piłkarska „Gol” Chełmża

6. Upowszechnianie kultury fizycz-
nej i sportu

Wspieranie i rozwój kultury fizycznej i sportu 2025 10.000 Okręg Polskiego Związku Wędkar-
skiego w Toruniu – Koło Miejskie nr 

8 w Chełmży
7. Upowszechnianie kultury fizycz-

nej i sportu
Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej. 25.000 Międzyszkolny Klub Sportowy

8. Upowszechnianie kultury fizycz-
nej i sportu

Organizowanie szkolenia sportowego dzieci i mło-
dzieży przez KST „Włókniarz” Chełmża.

30.000 Klub Sportowo – Turystyczny „Włók-
niarz”

9. Upowszechnianie kultury fizycz-
nej i sportu

Szkolenie dzieci i młodzieży w sezonie 2025 5.000 Klub Sportów walki  „Młodzi Gniew-
ni Chełmża”

10. Upowszechnianie kultury fizycz-
nej i sportu

Szkolenie dzieci i młodzieży w sezonie 2025 20.000 Uczniowski Klub Sportowy Włók-
niarz Chełmża

11. Upowszechnianie kultury fizycz-
nej i sportu

Turnieje Baśki 5.000 Chełmżyński Klub Sportowych Gier 
Karcianych „AS PIK”

12. Upowszechnianie kultury fizycz-
nej i sportu

 Organizowanie przez KS Wind Chełmża szkolenia 
sportowego dzieci i młodzieży oraz wyjazdów na 

regaty żeglarskie

10.000 Stowarzyszenie Klub Sportowy Wind 
Chełmża

13. Upowszechnianie kultury fizycz-
nej i sportu

 Rozgrywki sportowe 2025 - Futsal 6.000 Klub Sportowy Chełmża Futsal Team

14. Upowszechnianie kultury fizycz-
nej i sportu

Szkolenie dzieci i młodzieży poprzez prowadze-
nie zajęć przez stowarzyszenia kultury fizycznej 

w różnych dyscyplinach sportowych, organizacja 
zawodów

35.000 Chełmżyńskie Towarzystwo Wioślar-
skie 1927

15. Kultura, sztuka, ochrona dóbr 
kultury i dziedzictwa narodo-

wego

Noc Świętojańska 2025 1.500 Stowarzyszenie Białe Żagle

16. Kultura, sztuka, ochrona dóbr 
kultury i dziedzictwa narodo-

wego

Pamięć i Historia - bł.ks.phm.St.W.Frelichowski 13.000 Komenda Hufca ZHP im. Antoniego 
Depczyńskiego

17. Kultura, sztuka, ochrona dóbr 
kultury i dziedzictwa narodo-

wego

Chełmża w książce 28.000 Towarzystwo Przyjaciół Chełmży

18. Kultura, sztuka, ochrona dóbr 
kultury i dziedzictwa narodo-

wego

Współorganizowanie miejskich imprez kultural-
nych o charakterze ponadlokalnym.

25.000 Stowarzyszenie Muzyczne „Kamer-
ton”
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19. Kultura, sztuka, ochrona 
dóbr kultury i dziedzic-

twa narodowego

Koncert Muzyki Klasycznej – Festiwal im. Stefana 
Dorawy

10.000 Stowarzyszenie „Tumska 14”

20. Działania na rzecz prze-
ciwdziałania uzależnie-

niom i patologiom

Piłka nożna jako naturalny element przeciwdzia-
łania uzależnieniom i patologiom społecznych

110.000 Klub Sportowy „Legia Chełmża”

21. Działania na rzecz prze-
ciwdziałania uzależnie-

niom i patologiom

 Strzelaj celnie od przedszkola 2025 6.000 Akademia Piłkarska „Gol” Chełmża

22. Działania na rzecz prze-
ciwdziałania uzależnie-

niom i patologiom

Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom 
społecznym, profilaktyka poprzez sport w Punk-

tach Profilaktycznych

25.000 Chełmżyńskie Towarzystwo Wioślar-
skie 1927

23. Działania na rzecz prze-
ciwdziałania uzależnie-

niom i patologiom

Działania na rzecz przeciwdziałania uzależnie-
niom i patologiom społecznym

10.000 Międzyszkolny Klub Sportowy

24. Działania na rzecz prze-
ciwdziałania uzależnie-

niom i patologiom

MAGIA SPORTU jako alternatywa uzależnień”. 80.000 Klub Sportowo – Turystyczny 
„Włókniarz”

25. Działalność na rzecz 
dzieci i młodzieży, wy-

poczynek dzieci

Akcja letnia pod namiotami 5.000 Komenda Hufca ZHP im. Antoniego 
Depczyńskiego

26. Działania na rzecz osób 
niepełnosprawnych

Radość niepełnosprawnych naszą radością 30.000 Stowarzyszenie Osób Niepełno-
sprawnych „Pomocna Dłoń”

27. Ratownictwo i ochrona 
ludności

Bezpieczeństwo na wodach 10.000 Wodne Ochotnicze Pogotowie Ra-
tunkowe Zarząd Rejonowy

28. Ochrona i promocja 
zdrowia

“Rak to nie wyrok – razem wracamy do życia 
2025”

10.000 Chełmżyńskie Stowarzyszenie Ama-
zonek Łozanki

29. Działania na rzecz osób 
w wieku emerytalnym

Senior kreatywnie 2025 10.000 Fundacja „Amicus”

Sekretarz Miasta mgr Janusz Wilczyński

Utrzymanie urządzeń melioracyjnych i dróg gminnych
Gmina Miasta Chełmża zawarła umowę na realizację 

zadania pn.: „Utrzymanie  i konserwacja urządzeń me-
lioracyjnych zlokalizowanych na terenie miasta Chełmży 
w latach 2025-2028”. Wykonawcą zadania została firma 
Robert Kempiński Firma Usługowa, Klamry 37, 86-200 
Chełmno. 

Zadanie będzie polegało w szczególności na: 
a) wykaszaniu chwastów ze skarp rowów,
b) pogłębieniu i odmuleniu rowów,
c) profilowaniu skarp rowów,
d) oczyszczaniu przepustów,
e) usuwaniu/przycinaniu drzew i krzewów wrastają-

cych w koryta rowów,
f) bieżącym usuwaniu zatorów i przeszkód,
g) umocnieniu kiszką faszynową rowu melioracyjne-

go,
h) oczyszczeniu rurociągów samochodem specjali-

stycznym.
Natomiast 24 lutego 2025 r. zawarta została umowa 

z firmą MARSZAL Zakład Usług Drogowych Lila Mar-
szałkowska, ul. Przelot 23A, 87-100 Toruń na realiza-
cję zadania związanego z bieżącym utrzymaniem dróg 

gminnych oraz wykonywaniem remontów nawierzchni 
bitumicznych i utrzymanie nawierzchni żużlowych na 
terenie miasta. 

Zamówienie obejmuje w szczególności: 
a) wykonanie remontów nawierzchni bitumicznych 

jezdni masą mineralno- bitumiczną z otaczarki, wykona-
nie nakładki z masy mineralno- bitumicznej, równanie  
z wałowaniem dróg nieutwardzonych w granicach admi-
nistracyjnych miasta Chełmży;

b) utrzymanie dróg gminnych poprzez wykonywanie 
remontów cząstkowych chodników (o nawierzchni z pły-
tek betonowych, kostki betonowej typu pol- bruk), jezdni 
(o nawierzchni:  z kostki kamiennej rzędowej,  z trylinki,  
kostki betonowej typu pol- bruk, oraz z masy mineral-
no- bitumicznej – awaryjnie masą na zimno), malowa-
nie oznakowania poziomego dróg, malowanie barier 
ochronnych, naprawę barier ochronnych, utrzymanie 
oznakowania pionowego dróg, wykonywanie remontów 
wiat autobusowych oraz innych robót drogowych.
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 Spotkanie bibliotekarzy z Powiatu

 Barbara Jeziorska

Początek miesiąca w chełmżyńskiej bibliotece rozpo-
czął się nader owocnie, bowiem gościliśmy w naszych 
progach bibliotekarzy z zaprzyjaźnionych bibliotek 
gminnych powiatu toruńskiego i filii. Książnica Koper-
nikańska przygotowała szkolenie dotyczące tworzenia 
bibliografii województwa kujawsko-pomorskiego, z któ-
rego uczestnicy mieli szansę wynieść wiele przydatnych 
informacji, odświeżyć posiadaną wiedzę, dowiedzieć się, 
jak dotrzeć do specjalistycznej literatury, ale również zo-

rientować się w nowych metodach i rozwiązaniach
Przedstawione zostały tegoroczne zadania z zakresu 

działalności kulturalnej naszych bibliotek. Zdecydowano, 
że w tym roku zorganizowane zostaną konkursy, które na 
stałe wpisały się w kalendarz imprez powiatowych.Czer-
wiec jawi się jako miesiąc iście poetycki, odbędzie się  

w nim finał konkursu pt.: „Kolory lata”, w którym dzieci 
z klas podstawowych I-III zajmą się interpretacją wierszy 
polskich poetów. 

Na przełomie lipca i sierpnia będziemy mieć sposob-
ność podziwiać dzieła uwiecznione w obiektywie apara-

tu, ponieważ miejsce będzie miał konkurs fotograficzny  
o temacie „Skarby architektury powiatu toruńskiego”. Za-
chęcamy wszystkich zainteresowanych do wzięcia w nim 
udziału! Kto wie, może uda nam się odkryć godnego na-
stępcę słynnego polskiego fotografa, Edwarda Hartwiga? 

Miesiąc zadumy, jakim jest listopad, rozpocznie się 
od konkursu ortograficznego dla klas ósmych „O Pióro 
Starosty Toruńskiego”.  Zwieńczeniem roku będzie grud-
niowy konkurs literacko-plastyczny dla osób z niepełno-
sprawnościami „Magia baśni Hansa Christiana Anderse-
na”.  

Kolegium redakcyjne: Alina Brzozowska, Marcin Seroczyński. 
Redakcja przyjmuje uwagi, ogłoszenie i reklamy codziennie w godz. 11.00 – 14.00. Redakcja nie odpowiada za 
treść ogłoszeń, reklam oraz terminy podane przez inne instytucje. Skład: Michał Gil. Wydawca: Powiatowa i Miej-
ska Biblioteka Publiczna w Chełmży, tel. (56) 675 61 33. Strona internetowa: www.pimbp.pl, e-mail: pimbp@pimbp.pl. 
Druk: Machina Druku, ul. Kociewska 26F, 87-100 Toruń, tel. (56) 651 97 87. 

Redakcja przyjmuje odpłatnie ogłoszenia i reklamy.

Doszło też do rozmowy na temat sugestii dotyczą-
cych konkursów do przeprowadzenia w przyszłości. Naj-
ciekawszą propozycją okazało się m.in. zorganizowanie 
konkursu na obraz ruchomy, czyli filmik, jako uzupełnie-
nie konkursu fotograficznego. Padały też pomysły stwo-
rzenia gier terenowych z questami oraz gier planszowych 
promujących nasze gminy. 

Ostatnim elementem spotkania były wybory zarządu 
chełmżyńskiego koła Stowarzyszenia Bibliotekarzy Pol-
skich. Dwie koleżanki z naszej biblioteki dołączyły do 
zacnego gremium – Monika Rybacka została wybrana se-
kretarzem zarządu, a Beata Weber jego członkiem. 
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  Współpraca ChDK z UMK
Realizacja praktyk studenckich, 

współpraca z gronem akademic-
kim oraz podejmowanie wspólnych 
przedsięwzięć społeczno-kultural-
nych i promocyjnych to tylko cześć 
obszarów współpracy Miasta Cheł-
mży i Chełmżyńskiego Domu Kul-
tury z Wydziałem Humanistycz-
nym UMK

Porozumienie o współpracy pod-
pisano 20 lutego, dzień po uroczy-
stych obchodach 80-lecia Uniwersy-

tetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. 
W zawarciu umowy uczestniczyli 
dziekan Wydziału Humanistycznego 
UMK dr hab. Violetta Wróblewska, 
prof. UMK; Burmistrz Miasta Cheł-
mży Paweł Polikowski oraz dyrek-
tor Chełmżyńskiego Domu Kultury 
Klaudia Peplińska. 

Podjęta współpraca to duże ko-

rzyści dla obu stron. Tworząc ofertę 
kulturalną Chełmży, miasto i dom 
kultury chcą czerpać z potencjału 

młodych ludzi, ale także budować 
miasto dla nich atrakcyjne. Bliskość 
toruńskiego uniwersytetu jest nie-
wątpliwie dużą zaletą Chełmży. Nale-
ży to wykorzystać. 

Współpraca z wydziałem obej-
mie wspólne przedsięwzięcia kul-
turalne i promocyjne, partnerstwa 
przy realizacji projektów, kontakt z 

gronem akademickim, w tym reali-
zację wykładów pracowników UMK. 
Kluczowa we współpracy będzie tak-
że możliwość realizacji w Chełmży 
praktyk studenckich. Chełmżyński 
Dom Kultury otworzy się na stu-
dentów zainteresowanych odbyciem 
takich praktyk. Chce zapewnić im 
budujące i sensowne praktyki, któ-
re będą cennym doświadczeniem 
przed wejściem na kulturalny rynek 
pracy. Dla studentów to nie tylko 
możliwość pracy w chełmżyńskim 
zespole, ale także uzyskanie wsparcia 
przy realizacji własnych pomysłów 
na twórcze działania skierowane do 
mieszkańców miasta. Już 24 lutego 
Chełmżyński Dom Kultury odwie-
dził Teatr Studencki ANTRAKT,  
 by omówić wspólne działania na 
trwający rok.
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Chełmża w hołdzie Sybirakom
19 lutego 2025 roku to wyjątkowa data w kalendarzu 

naszego miasta, tego dnia bowiem odbyły się obchody  
80. rocznicy zesłania mieszkańców Chełmży w głąb 
ZSRR. Była to nie tylko okazja do przypomnienia tra-
gicznych wydarzeń, które miały miejsce podczas II woj-
ny światowej i po jej zakończeniu, ale też sposobność do 
upamiętnienia ofiar systemu totalitarnego. Oficjalnie de-
portacje Polaków do syberyjskich łagrów motywowano 
względami politycznymi, w rzeczywistości jednak pozy-
skiwano w ten sposób tanią siłę roboczą. Z powiatu to-
ruńskiego wiosną 1945 r. wywieziono grupę 1413 osób, 
w tym około 600 mieszkańców Chełmży. 202 chełmżan 
nigdy z zesłania nie wróciło.

Jednym z chełmżyńskich Sybiraków, któremu uda-
ło się wrócić do swojej ojczyzny, był Leszek Masłowski. 
W momencie wywózki miał zaledwie 16 lat, a w ciągu 
następnego roku przeżył prawdziwą gehennę. Wraz z to-
warzyszami niedoli zmuszony był przez 7 dni pieszo wę-
drować do Ciechanowa, skąd został wysłany wagonem 
bydlęcym w głąb ZSRR. Podróż trwała ponad miesiąc, 
w niewyobrażalnym zagęszczeniu oraz warunkach uwła-
czających godności człowieka. W rezultacie ludzie pozba-
wieni jedzenia i odpoczynku zaczęli tracić siły i umierać. 
Masłowski wyznaczony był do usuwania trupów z wago-
nu i tym samym nieludzkim zajęciem obarczony był po 
dotarciu na miejsce zsyłki w łagrze w Siewiernej Griwie. 
Udawało mu się przenieść do wyrębu lasu, gdzie praca 
była wprawdzie cięższa fizycznie, lecz mniej wyczerpują-
ca emocjonalnie. Młody organizm i hart ducha pozwoliły 
mu przetrwać i przeżyć, w przeciwieństwie do niektórych 
starszych kolegów. W 1992 roku, po 47 latach od zesła-
nia, Leszek Masłowski, wraz z grupą chełmżyńskich ze-
słańców, zdecydowali się powrócić do Siewiernej Griwy, 
skąd zabrali ze sobą garść ziemi, która w urnie znajduje 
się teraz w Chełmżyńskiej Izbie Muzealnej. 19 lutego był 
również dniem premiery materiałów archiwalnych zwią-
zanych z Leszkiem Masłowskim, wśród których znajdo-
wały się: dokumenty dotyczące deportacji, świadectwa 
oraz fotografie. Pamiątki te dostępne są w bibliotece. 

Tegoroczne obchody rozpoczęły się w bazylice kon-
katedralnej Świętej Trójcy od uroczystej mszy świętej  
w intencji Sybiraków. Po mszy zgromadzeni udali się 
pod tablicę upamiętniającą chełmżan deportowanych do 
ZSRR.  Głos zabrał burmistrz miasta Paweł Polikowski 
oraz Jan Myrcha, członek Związku Sybiraków w Toruniu. 
Po uroczystej części obchodów uczestnicy skierowali się 
do biblioteki, by obejrzeć wystawę pt.: „Sybiracy, zesłań-
cy, deportowani” i wysłuchać pieśni zesłańczych w wyko-
naniu Julii Wiśniewskiej, uczennicy Szkoły Podstawowej 
nr 5 i Szkoły Muzycznej w Chełmży.

Dużym zainteresowaniem gości cieszyła się wspo-
mniana wystawa z Instytutu Pamięci Narodowej. Ekspo-
zycja opowiadała między innymi o pierwszych polskich 
zesłaniach na Sybir, które dotyczyły konfederatów bar-
skich, żołnierzy powstania kościuszkowskiego, listopa-
dowego czy styczniowego.

Zesłańcy nieśli ziemiom syberyjskim postęp i cywi-
lizację, wielu z nich było uznanymi badaczami specjali-
zującymi się w dziedzinach: geologii, geografii, przyro-
dy czy etnografii, np.: Benedykt Dybowski i Aleksander 
Czekanowski. W syberyjskie rejony wysłano również 
konspiratorów organizacji socjalistycznych i niepodle-
głościowych, wśród których znaleźli się bracia Piłsudscy 
– Bronisław i Józef, z których pierwszy zasłużył się dla 
badań etnograficznych ludów wschodniej Azji.

Po zakończeniu wojny polsko-bolszewickiej, w gra-
nicach Związku Radzieckiego pozostało około 800.000 
osób narodowości polskiej. Z dokumentów NKWD wy-
nika, że z polskich Kresów wschodnich w głąb ZSRR wy-
wieziono w około 300 tysięcy obywateli polskich, jednak 
polskie źródła mówią o większej liczbie. 

Polacy deportowani w głąb ZSRR często przeżywali 
szok cywilizacyjny. Trafiali do zupełnie innego świata.  
Lata gorące i suche, zimy targane wichrami i burzami 
śnieżnymi stanowiły warunki ekstremalne. W latach 
1941-1943 na terenach, gdzie trafiła większość depor-
towanych Polaków, panowały epidemie tyfusu i duru 
brzusznego. Wielu zesłańców zmagało się z wszechobec-
nym zimnem, nieustannym głodem i wyczerpującą pra-
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Barbara Jeziorska   

cą, a dziesiątki tysięcy  ludzi zmarło z powodu chorób i niedożywienia. 
Pamięć o tych tragicznych wydarzeniach ma ogromne znaczenie dla edukacji historycznej i integracji lokalnej 

społeczności, ale jest również ważna w szerszym kontekście narodowym i historycznym. Dzięki pielęgnowaniu pa-
mięci o Sybirakach możemy przekazać ich historię kolejnym pokoleniom i upamiętnić ofiarę, którą ponieśli. 

Wspomnienie o ś.p. Reginie Sakrajdzie,wieloletniej 
dyrektor Biblioteki w Chełmży

17 lutego 2025 r. zmarła Regina Sakrajda, starszy ku-
stosz, wieloletnia dyrektor biblioteki w Chełmży, członki-
ni Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich. 

Regina Sakrajda urodziła się 29.10. 1938 r. w Grudzią-
dzu. W 1946 r. rozpoczęła naukę w szkole Podstawowej 
nr 9 w Grudziądzu, którą ukończyła w 1951 r. W tym sa-

mym roku rozpoczęła edukację w Liceum Ogólnokształ-
cącym TPD, również w Grudziądzu. Po zdaniu matury w 
1956 r. ukończyła roczny kurs bibliotekarski w Jarocinie, 
prowadzony przez Ministerstwo Kultury i Sztuki, zdając 
pomyślnie egzamin i uzyskując kwalifikacje zawodowe.  
1 kwietnia 1957 r. rozpoczęła pracę w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Grudziądzu na stanowisku kierownika Filii 

dla Dzieci Miejskiej Biblioteki Publicznej. 
Po wyjściu za mąż w 1962 r. Pani Sakrajda przeniosła 

się do Torunia i 1 października podjęła pracę w Książnicy 
Miejskiej w Toruniu. Pracowała tam do 31 października 
1963 r. Wtedy, po narodzinach syna, otrzymała mieszka-
nie w Chełmży, gdzie się przeniosła i 1 listopada 1963 r. 
pojęła pracę w Powiatowej Bibliotece Publicznej. Karie-
rę zawodową w Chełmży kontynuowała do przejścia na 
emeryturę - 20 grudnia 1997 r. 

Regina Sakrajda piastowała w powiatowej i Miejskiej 
Bibliotece Publicznej funkcję dyrektora od 1973 r. W tra-
cie pracy zawodowej miała znaczące osiągnięcia w reali-
zacji i animacji wielu inicjatyw kulturalnych. Wykształci-
ła kilkudziesięciu cenionych w różnych miejscach pracy 
bibliotekarzy. Oprócz pracy zawodowej, odznaczyła się 
wyjątkową aktywnością w organizacjach samorządo-
wych m.in.: Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turysty-
ki Rady Miejskiej Chełmży. To z jej inicjatywy powstał  
w bibliotece Salon Wystaw, przekształcony w Miejską 
Izbę Muzealną, oraz monografia „Dzieje Chełmży”. 

     Za swoją działalność i osiągnięcia odznaczona 
została dwukrotnie Nagrodą Ministra Kultury i Sztuki,  
w 1958 i 1976 r., oraz odznaczeniem „Zasłużony Działacz 
Kultury”.

Rodzinie, bliskim, przyjaciołom oraz współpracow-
nikom Reginy Sakrajdy składamy szczere kondolencje. 

Dyrektor i pracownicy Powiatowej i Miejskiej  
Biblioteki Publicznej im. Juliana Prejsa w Chełmży
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 Dwie nowe instytucje kultury
Mijają trzy miesiące odkąd z początkiem grud-

nia, z inicjatywy burmistrza Pawła Polikowskiego, 
powołano Chełmżyński Dom Kultury. Instytucja od 
tej pory zajmuje się nie tylko rozwojem kulturalne-
go życia miasta, ale także wizerunkiem i promocją 
Chełmży. Dom kultury i biblioteka to od teraz dwa 
samodzielne i silne podmioty. To nowy, ważny roz-
dział w życiu kulturalnym i promocyjnym miasta. 

Chełmżyński Dom Kultury został powołany  
w latach 50. XX wieku jako Robotniczy Dom Kul-
tury funkcjonujący przy chełmżyńskiej cukrowni. 
Przez lata był kluczowym miejscem odpowiedzia-
nym za kreowanie kulturalno-społecznego życia 
miasta. Pod koniec lat 90. XX wieku został włączo-
ny w struktury Powiatowej i Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Chełmży jako Chełmżyński Ośrodek 
Kultury. Połączenie placówek sprawiło, że dom kul-
tury nie miał już swojej podmiotowości, co jest dziś 
kluczowe dla rozwoju instytucji kultury – zarówno 
oferty kulturalnej, jak i infrastruktury. Umożliwia 
pozyskiwanie środków zewnętrznych. Ta zmiana już 
przynosi pozytywne rezultaty. Obie instytucje za-
aplikowały po dofinansowania. 

Dyrektorem Chełmżyńskiego Domu Kultury jest 
Klaudia Peplińska – absolwentka kulturoznawstwa 
oraz zarządzania instytucjami kultury, członkini ze-
społu organizatorów Perspektywy – 9 Hills Festival 
w Chełmnie, realizatorka wielu działań społeczno-
-kulturalnych i promocyjnych. Według dyrektorki, 
najważniejszym celem chełmżyńskiego ChDK jest 
bycie otwartym, twórczym i rozwijającym miejscem 
dla mieszkańców Chełmży – miejscem realizacji ich 
pasji, zdobywania nowych umiejętności, rozwijania 
talentów, miejscem spotkań i ich „drugim domem” 
– bez względu na wiek. Żywym centrum kulturalno-

-społecznego życia miasta, którego działalność nie 
ogranicza się jedynie do murów instytucji, ale jest 
żywo obecna w różnych przestrzeniach Chełmży – 
nawet tych najbardziej nieoczywistych. Zestawienie 
długoletniej historii z potrzebą zmian, przewarto-
ściowania kierunków działań i rozpoczęcia wielu 
rzeczy od podstaw, ma stanowić wyjątkową inspi-
rację do budowania instytucji społecznie ważnej,  
z rozbudowaną ofertą kulturalną.

Przed zespołem ChDK dużo wyzwań. Koncen-
truje się na aplikowaniu o środki zewnętrzne na roz-
wój oferty i infrastruktury – ta ostatnia wymaga nie 
tylko uczynienia z instytucji miejsca dostępnego, ale 
także przyjaznego i klimatycznego, z podniesieniem 
estetyki przestrzeni. Konieczne są m.in. remonty, 
odświeżenia wnętrz czy doposażenie sal. Pierw-
szy wniosek o środki na remont został już złożony.  
W najbliższych latach, ze wsparciem miasta,w ChDK 
ma zostać zamontowana winda, o której finansowa-
nie będzie zabiegać Urząd Miasta Chełmży.

Pierwszym wydarzeniem koordynowanym przez 
ChDK były chełmżyńskie mikołajki zorganizowane 
w mieście 6 grudnia. W styczniu zespół instytucji 
zaprosił mieszkańców na dwa tygodnie ferii. Akro-
batyka w powietrzu, zajęcia z suchym lodem, warsz-
taty teatralne i tworzenia masek karnawałowych, bal 
przebierańców, warsztaty wnuków z babciami, two-
rzenie gigant twistera i chełmżyńskiego mo-nopoly 
– to tylko niektóre z punktów programu. 22 stycznia 

ChDK zaprosił także babcie i dziadków z wnukami 
na popołudnie wypełnione zabawami, warsztatami, 
konkursami z nagrodami i poczęstunkiem. W czasie 
spotkania zrealizowana została także pamiątkowa 
sesja zdjęciowa. Ferie poprzedził występ iluzjonisty 
Mariusza Czajki. Obecnie trwają przygotowania do 
sezonu letniego.
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Serduszkowa Akademia, 
czyli walentynki w bibliotece dziecięcej

Walentynki to czas pełen ciepła, miłości i radości, 
a Filia dla Dzieci i Młodzieży zamieniła się w lutym w 
prawdziwą krainę serdeczności! „Serduszkowa Akade-
mia” była wyjątkowym wydarzeniem, które połączyło 
literaturę, zabawę i edukację w niezwykle kreatywny 
sposób.

Świętowanie rozpoczęło się od zajęć dla najmłodszych 
w ramach cyklu „Czytające Brzdące”. Maluchy wyruszyły 
w podróż po świecie uczuć – wspólnie zastanawiały się, 
czym jest miłość i jak można ją wyrażać bliskim. Głośne 
czytanie książki „Miłość” wprowadziło dzieci w temat, 
a wesołe zabawy dodały spotkaniu mnóstwo energii. 
Zwieńczeniem zajęć było tworzenie uroczych biedronek 
z serduszek – każdy mały uczestnik zabrał swoją własno-
ręcznie wykonaną pamiątkę do domu.

Najważniejszym punktem obchodów była „Serdusz-
kowa Akademia”, skierowana do starszych dzieci. Serce 
– zarówno jako symbol miłości, jak i najważniejszy or-
gan w naszym ciele – stało się motywem przewodnim 
spotkania. Gościem specjalnym była Anna Szwed, wy-
kwalifikowana pielęgniarka, która w fascynujący sposób 
opowiedziała, jak dbać o serce, dlaczego zdrowy tryb ży-
cia jest tak istotny i jak funkcjonuje ten niezwykły organ. 
Dzieci miały okazję sprawdzić działanie pulsoksymetru, 

ciśnieniomierza i stetoskopu, a także usłyszeć bicie swo-
jego własnego serca!

Aby podkreślić, że ruch to zdrowie, uczestnicy aktyw-
nie włączyli się w zabawy ruchowe. Nie zabrakło także 
intelektualnej rozrywki – quiz o sercu oraz konkurs „Co 
to znaczy?” zachęciły dzieci do odkrywania znaczenia 

powiedzeń, takich jak „serce nie sługa” czy „mieć serce 
na dłoni”. Na zakończenie warsztatów każdy wykonał 
ozdobne serce z krepiny na patyku – idealny prezent dla 
bliskiej osoby. Dodatkową niespodzianką były drobne 
upominki dla wszystkich uczestników.

Ogromne podziękowania kierujemy do Pani Anny 
Szwed oraz Pana Łukasza Danielskiego – kierownika 
przychodni „Świat Zdrowia” w Chełmży, którzy swoją 
obecnością wzbogacili nasze zajęcia i sprawili, że były 
one jeszcze ciekawsze.

„Serduszkowa Akademia” pokazała, że biblioteka 
to nie tylko miejsce pełne książek, ale także przestrzeń,  
w której można przeżywać piękne chwile, zdobywać wie-
dzę i nawiązywać relacje. Gorąco zachęcamy do udziału 
w kolejnych wydarzeniach, które połączą literaturę z ży-
ciem codziennym i emocjami!

 Katarzyna Rosek
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Ferie z ChDK


